

Motion om att Spånga bör slå ihop med Hässelby-Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnd

Det är bra att majoriteten har anslutit sig till Moderaternas linje om att det behövs en sammanhängande trygghetsatsning och en samlad plan för Järvas utveckling. Men ska Fokus Järva bli mer än ett slag i luften bör stadsdelsnämnden inte svälla till att omfatta för många områden, utan istället ha fokus på just Järva.

Moderaterna vill ha färre stadsdelar, och har länge drivit frågan om att antalet ska minskas. I grunden handlar det om ökad kvalitet och likvärdighet över hela staden. Genom minskad byråkrati kan fler resurser frigöras för att istället stärka trygghetsarbetet, förskola, äldreomsorg och socialtjänst.

Socialdemokraterna har alldeles för länge motverkat en stadsdelsnämndsreform, men det är välkommet att vänsterstyret i Stockholms stad nu har svängt i frågan genom att initiera två sammanslagningar. En av dessa handlar om att göra Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta till en stadsdelsnämnd. Detta med argumentationen att det innebär ökad trygghet och effektivare integration på Järvaområdet. Det är lätt att instämma i, det är bra att staden kan jobba riktat mot Järvaområdet som har stora integrations- och segregationsutmaningar.

Därför bör Järvaområdets vedertagna stadsdelar gemensamt utgöra Järva stadsdelsnämndsområde; nämligen Akalla, Husby, Kista, Rinkeby och Tensta. Däremot bör Bromsten, Flysta, Solhem och Sundby inte bli en del av stadsdelsnämnden, då områdena i större utsträckning delar likheter med Hässelby-Vällingby och Bromma stadsdelsområde.

Spånga hänger naturligt mer ihop med övriga delar av Västerort, exempelvis vad gäller infrastruktur. Under de år som Spånga-Tensta varit en gemensam stadsdelsnämnd har det varit tydligt att det är olika utmaningar för de två olika områdena. Det har framförallt varit en administrativ gränsdragning.

Utifrån stadens arbete med Fokus Järva, och att det blir mer effektivt när man kan arbeta riktat till områden med liknande förutsättningar, bör det utredas om Spånga istället ska ingå i antingen Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd eller Bromma stadsdelsnämnd.

Det finns nu en möjlighet att skapa en effektiv och ändamålsenlig stadsdelsnämndsindelning på Järva och Västerort, som kommer alla invånare till gagn.

Därför föreslår vi

Att Kommunstyrelsen i det fortsatta arbetet med att slå samman stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta särskilt låter utreda hur Spånga vid en sammanslagning istället kan slås ihop med Hässelby-Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnder,

Att Kommunstyrelsen ges i uppdrag att återkomma med förslag på hur detta konkret ska kunna ske

Stockholm den 6 december 2022

Dennis Wedin (M)